
 

 

Dolní Roveň 200 
PSČ 533 71  

Česká republika 

 

 

 

Vážení zákonní zástupci našich žáků, 

v rámci zkvalitnění výchovné práce s Vašimi dětmi prosíme o vyjádření názoru na udělování výchovných 

opatření v naší škole v souladu s dokumentem Pravidla a kritéria pro udělování výchovných opatření, 

který naleznete na webových stránkách naší školy v sekci Škola – Dokumenty – 2024/2025 – Pravidla a 

kritéria pro udělování výchovných opatření.  

Jde zejména o to, zda při udělování výchovných opatření zachovat stávající bodový systém (sčítají se 

zvlášť plusové body za různé zásluhy a aktivity žáka a zvlášť mínusové body za prohřešky žáka od těch 

nejméně závažných až po nejvíce závažné, výchovná opatření se udělují při dosažení přesně dané hodnoty 

bodů). Další možností je bodový systém zčásti změnit nebo ho úplně zrušit.  

Bodový systém v naší škole funguje od roku 2015 a v průběhu své platnosti byl již několikrát aktualizován.  

V prvních dvou otázkách hodnoťte jako ve škole známkou (1 – zcela vyhovuje, 5 - vůbec nevyhovuje).                                                          

1.  Bodový systém hodnotím (zakroužkujte):  1  –  2  –  3  –  4  –  5  

2. Udělování výchovných opatření v naší škole celkově hodnotím (zakroužkujte):  1  –  2  –  3  –  4  –  5  

3. Doporučuji provést tyto změny bodového systému (můžete zakroužkovat více odpovědí): 

 

a) zrušit udělování plusových bodů (pochvaly) 

b) zrušit udělování mínusových bodů (poznámky) 

c) drobným pochvalám nebo trestům nepřiřazovat body, řešit je pouze informací rodičům pře ŠOL 

d) u těžších prohřešků bez ohledu na body udělit hned výchovné opatření podle závažnosti chování 

žáka (napomenutí třídního učitele, důtka třídního učitele, důtka ředitelky školy) 

e) zachovat systém udělování a sčítání bodů, ale zpřísnit v něm udělování bodů za prohřešky 

f) zachovat systém udělování a sčítání bodů, pouze ho zestručnit a aktualizovat  

g) nic neměnit 

h) nevím, jaké změny provést  

 

 

 

4.    Zde můžete uvést své poznámky k danému tématu: 
 
 
 
 
 
 
 

Dotazník je anonymní. Prosíme o vyplnění a odevzdání (Vaše dítě odevzdá třídnímu učiteli)  

do 2. 12. 2024. Děkujeme Vám za spolupráci.                      Za vedení školy Mgr. Jarmila Michálková            


